
DiARIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

•<cr, M*mmm

SãO LUÍS, QUINTA * 12 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII * N? 3020 
ISSN 2763-860X

EXTRATO DE CONTRATO N8 004/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contrato para aquisição de combustíveis para o abastecimento e 
manutenção de veículos visando atender a Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São João do Paraiso -  MA.. 
Processo Administrativo n8 0077/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 
nB 0009/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n« 
14.388.101/0001-30. CONTRATADO: QUEIROZ & QUEIROZ NETO LTDA, 
CNPJ n8 13.400.306/0001-87. Valor Global: R$ 905.312,57 (novecentos 
e cinco mil, trezentos e doze reais e cinquenta e sete centavos). 
Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro 
de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 4 de Janeiro 
de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 3b28e80dbeda3391ele052519e634fb5

EXTRATO DE CONTRATO N- 005/2023

EXTRATO DE CONTRATO Na 005/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contrato para aquisição de combustíveis para o abastecimento e 
manutenção de veículos visando atender a Secretaria Municipal de 
Educação de São João do Paraiso -  MA. Processo Administrativo n8 
0077/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico na 0009/2022. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNP) na 
01.597.629/0001- 23, CONTRATADO: QUEIROZ & QUEIROZ NETO LTDA, 
CNPJ h* 13.400.306/0001-87. Valor Global: RS 259.678,42 (duzentos e 
cinquenta’ e nove mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e 
dois centavos). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 
de Dezembro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela. São 
João do Paraíso - MA, 4 de Janeiro de 2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Codigo identificador: 58dbbf0425140448a8a4882c01539be6

EXTRATO DE CONTRATO N® 006/2023

EXTRATO DE CONTRATO Na 006/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contrato para aquisição de combustíveis para o abastecimento e 
manutenção de veículos visando atender a Secretaria Municipal de 
Educação/Fundo Municipal de Educação de São João do Paraiso -  MA.. 
Processo Administrativo ns 0077/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 
n8 0009/2022. CONTRATANTE: FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO 
BASICA, CNPJ n8 31.049.486/0001-86, CONTRATADO: QUEIROZ & 
QUEIROZ NETO LTDA, CNPJ n8 13.400.306/0001-87. Valor Global: RS 
565.743,34 (quinhentos e sessenta e cinco mi!, setecentos e quarenta e 
três reais e trinta e quatro centavos). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 
2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro 
de Freitas Vilela. São João do Paraíso - MA, 4 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 71efaacl560eb07534f431c9464275a2

EXTRATO DE CONTRATO N® 008/2023

EXTRATO DE CONTRATO N8 008/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contrato para prestação dos serviços de confecção de prótese dentaria 
total e parcial convencional odontológica (superior e inferior), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde de São João do Paraiso - MA.. Processo 
Administrativo n8 023/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n8 
001/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n8 
14.588.101/0001-30, CONTRATADO: LABORATORIO PRO RISO EIRELI, 
CNPJ n8 06.095.783/0001-10. Valor Global: RS 17.030,00 (dezesete mil 
e trinta reais). Vigência Inicial: 4 de janeiro de 2023. Vigência Final: 31 
de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São joão do Paraíso - 
MA, 4 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 44ed320607e014dd90d3add52247c2c4

EXTRATO DE CONTRATO N8 009/2023

EXTRATO DE CONTRATO N8 009/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contratação de empresa comercial para aquisição de Gás GLP 13 kg 
(recarga), para atender a Secretaria Municipal de Saúde de São João do 
Paraíso/MA.. Processo Administrativo n8 042/2022. Modalidade: Pregão 
Eletrônico n8 006/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ na 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: E. RODRIGUES DE 
GODOI OXIMED TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ n8 
35.158.435/0001-43. Valor Global: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos 
reais). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de 
Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 4 
de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 778d67ff2413e77589db0bf319b9d77a

EXTRATO DE CONTRATO N® 010/2023

EXTRATO DE CONTRATO N8 010/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contratação de empresa comercial para aquisição de Gás GLP 13 kg 
(recarga), para atendera Secretaria Municipal de Educação de São João 
do Paraíso/MA.. Processo Administrativo na 042/2022. Modalidade: 
Pregão Eletrônico n8 006/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CNPJ n8 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: E. 
RODRIGUES DE GODOI OXIMED TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS, 
CNPJ n8 35.158.435/0001-43. Valor Global: R$ 48.600,00 (quarenta e 
oito mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 4 de Janeiro de 2023. 
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de 
Freitas Vilela. São João do Paraíso - MA, 4 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 310dlbflfe9813c9f8f472e58ce0balc

EXTRATO DE CONTRATO N® 011/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 011/2023, assinado em 04/01/2023. Objeto: 
Contratação de empresa comercial para aquisição de Gás GLP 13 kg 
(recarga), para a Secretaria Municipal de Assistência Social de São joão 
do Paraiso de São joão do Paraíso/MA.. Processo Administrativo n8 
042/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n® 006/2022. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA SOCIAL, CNPJ n8 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: E. RODRIGUES DE GODOI OXIMED 
TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ n8 35.158.435/0001-43. 
Valor Global: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). Vigência Inicial: 4 de 
janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Nésia Gomes 
de Moura Brito. São João do Paraíso - MA, 4 de janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 78984f03407134b5f923cc364fc0799a

EXTRATO DE CONTRATO: N2. 001/2023; - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: 001/2023

EXTRATO DE CONTRATO: Na. 001/2023; - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
001/2023; CONTRATANTE: SAAE do Município de São João do 
Paraíso/MA; CONTRATADA: I. pires de sousa COMERCIO e 
EMPREENDIMENTO Itda, inscrita no CNPJ 14.793.347/0001-43, 
representada pelo Sr. LINDOMAR PIRES DE SOUSA, CPF. N8. 
963.930.763-72; OBJETO: Contratação De Empresa Do Ramo Pertinente, 
PI Fornecimento De Materiais De Expediente Em Geral, para o SAAE do 
município de São joão do Paraíso/MA; FUNDAMENTO LEGAL, artigo 24 -

CEftTIFKÂÜO DIGITA LMENTE 
È COM CARIMBO OE TEMPO

www.fam em .org.b

http://www.famem.org.b

